1

2025 年５月 23 日

各位

会 社 名 株式会社ジャムコ

代 表 者 名 代表取締役社長 恒松 孝一

課 （コード番号 7408 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員

 IR 担当      夏井 孝之

 （ＴＥＬ.042－503－9145）

（訂正）株式会社 BCJ-92 による当社株式に対する公開買付けの結果並びにその他の関係会社及び

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2025 年５月 22 日に発表しました「株式会社 BCJ-92 による当社株式に対する公開買付けの結果並びに

その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」（以下「本プレスリリース」と

いいます。）について記載内容に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．訂正理由

本プレスリリースにおいて、株式会社 BCJ-92（以下「公開買付者」といいます。）について、当社のそ

の他の関係会社として異動が発生する見込みである旨を開示いたしましたが、これに伴い、公開買付者の

親会社である株式会社 BCJ-91も当社のその他の関係会社に該当する見込みであるため、訂正いたします。

また、本プレスリリースにおいて、伊藤忠商事株式会社が当社の筆頭株主に該当しないこととなる見込

みがある旨を開示いたしましたが、同社はその他の関係会社にも該当しないこととなる見込みであるた

め、併せて訂正いたします。

２．訂正の内容

訂正の箇所につきましては、下線を付して表示しております。

【訂正前】

２．その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動について

（２）異動が生じる経緯

（前略）

この結果、本公開買付けの決済が行われた場合には、2025 年５月 27 日（本公開買付けの決済の開

始日）をもって、当社の総株主の議決権の数に対する公開買付者の所有する議決権の数の割合が 20％

超となるため、公開買付者は、新たに当社のその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当

することとなります。

また、当社の主要株主である筆頭株主の伊藤忠商事株式会社は、その所有する当社株式のうち、

4,393,850 株について、本公開買付けに応募した結果、本公開買付けの決済が行われた場合には、

2025 年５月 27 日（本公開買付けの決済の開始日）をもって、当社の筆頭株主に該当しないこととな

ります。

2

（３）異動する株主等の概要

① 新たにその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（１） 名 称 株式会社 BCJ-92

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目１番１号  パレスビル５階

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 杉本 勇次

（４） 事 業 内 容

1. 会社の株式又は持分を所有することにより、当該会社

の事業活動を支配、管理する業務

2. 上記 1 に付帯関連する一切の業務

（５） 資 本 金

（2025 年１月 14 日現在）
5,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2024 年 12 月 10 日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社 BCJ-91 100％（自己株式を除く）

（８） 当社との関係

資 本 関 係

関係会社である昭和飛行機工業株式会社は、当社株式

2,003,200 株（所有割合：7.46％）を所有しております。

 人 的 関 係 該当事項はありません

 取 引 関 係 該当事項はありません

 関  連  当  事  者  へ  の

該  当  状  況

該当事項はありません

② 筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

（１） 名 称 伊藤忠商事株式会社

（２） 所 在 地 大阪市北区梅田三丁目１番３号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長ＣＯＯ 石井 敬太

（４） 事 業 内 容

繊維、機械、金属、エネルギー、化学品、食料、住生 活、

情報、金融の各分野における各種取引、国内外における事

業投資等

（５） 資 本 金

（2025 年３月 31 日現在）
253,448 百万円

（４）異動前後における当該株主等の所有する議決権の数、議決権所有割合及び所有株式数

① 株式会社 BCJ-92

 属性
議決権の数（議決権所有割合（注２）、所有株式数） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後

その他の関係

会社及び

主要株主であ

る筆頭株主

121,010 個

（45.06％、

12,101,090 株）

－

121,010 個

（45.06％、

12,101,090 株）

第１位

（注） 異動前及び異動後の「議決権所有割合」は、当社が 2025 年５月９日に提出した「2025 年３

月期決算短信〔日本基準〕（連結）」（以下「当社決算短信」といいます。）に記載された 2025

年３月 31 日現在の発行済株式総数（26,863,974 株）から、当社決算短信に記載された 2025

年３月 31 日現在の当社が所有する自己株式数（7,993 株）を控除した数（26,855,981 株）

に係る議決権の数（268,559 個）を分母として計算し、小数点以下第三位を四捨五入してお

3

ります。以下、「議決権所有割合」の記載について同じです。

② 伊藤忠商事株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前
主要株主であ

る筆頭株主

89,565 個

（33.35％、

8,956,500 株）

－

89,565 個

（33.35％、

8,956,500 株）

第１位

異動後 主要株主

45,626 個

（16.99％、

4,562,650 株）

－

45,626 個

（16.99％、

4,562,650 株）

第３位

【訂正後】

２．その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動について

（２）異動が生じる経緯

（前略）

この結果、本公開買付けの決済が行われた場合には、2025 年５月 27 日（本公開買付けの決済の開

始日）をもって、当社の総株主の議決権の数に対する公開買付者の所有する議決権の数の割合が 20％

超となるため、公開買付者は、新たに当社のその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当

することとなります。これに伴い、公開買付者の親会社である株式会社 BCJ-91も、公開買付者を通

じて当社株式を間接的に所有することとなるため、当社のその他の関係会社に該当することとなり

ます。

また、当社の主要株主である筆頭株主の伊藤忠商事株式会社は、その所有する当社株式のうち、

4,393,850 株について、本公開買付けに応募した結果、本公開買付けの決済が行われた場合には、

2025 年５月 27 日（本公開買付けの決済の開始日）をもって、当社のその他の関係会社及び主要株主

である筆頭株主に該当しないこととなります。

（３）異動する株主等の概要

① 新たにその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（１） 名 称 株式会社 BCJ-92

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目１番１号  パレスビル５階

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 杉本 勇次

（４） 事 業 内 容

1. 会社の株式又は持分を所有することにより、当該会社

の事業活動を支配、管理する業務

2. 上記 1 に付帯関連する一切の業務

（５） 資 本 金

（2025 年１月 14 日現在）
5,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2024 年 12 月 10 日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社 BCJ-91 100％（自己株式を除く）

（８） 当社との関係

資 本 関 係

関係会社である昭和飛行機工業株式会社は、当社株式

2,003,200 株（所有割合（注）：7.46％）を所有しておりま

す。

4

 人 的 関 係 該当事項はありません

 取 引 関 係 該当事項はありません

 関  連  当  事  者  へ  の

該  当  状  況

該当事項はありません

（注）「所有割合」とは、当社が 2025 年５月９日に提出した「2025 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

（以下「当社決算短信」といいます。）に記載の 2025 年３月 31 日現在の発行済株式総数（26,863,974

株）から、同日現在の当社が所有する自己株式数（7,993 株）を控除した株式数（26,855,981 株）

に対する割合（小数点以下第三位を四捨五入）をいいます。以下同じです。

② 新たにその他の関係会社に該当することとなる者の概要

（１） 名 称 株式会社 BCJ-91

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目１番１号  パレスビル５階

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 杉本 勇次

（４） 事 業 内 容

1. 会社の株式又は持分を所有することにより、当該会社

の事業活動を支配、管理する業務

2. 上記 1 に付帯関連する一切の業務

（５） 資 本 金

（2025 年１月 14 日現在）
5,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2024 年 12 月 10 日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 BCPE Phoenix Cayman, L.P.  100％（自己株式を除く）

（８） 当社との関係

資 本 関 係

関係会社である昭和飛行機工業株式会社は、当社株式

2,003,200 株（所有割合：7.46％）を所有しております。

 人 的 関 係 該当事項はありません

 取 引 関 係 該当事項はありません

 関  連  当  事  者  へ  の

該  当  状  況

該当事項はありません

③ その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

（１） 名 称 伊藤忠商事株式会社

（２） 所 在 地 大阪市北区梅田三丁目１番３号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長ＣＯＯ 石井 敬太

（４） 事 業 内 容

繊維、機械、金属、エネルギー、化学品、食料、住生 活、

情報、金融の各分野における各種取引、国内外における事

業投資等

（５） 資 本 金

（2025 年３月 31 日現在）
253,448 百万円

（４）異動前後における当該株主等の所有する議決権の数、議決権所有割合及び所有株式数

① 株式会社 BCJ-92

 属性
議決権の数（議決権所有割合（注）、所有株式数） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後 その他の関係 121,010 個 － 121,010 個 第１位

5

会社及び

主要株主であ

る筆頭株主

（45.06％、

12,101,090 株）

（45.06％、

12,101,090 株）

（注） 異動前及び異動後の「議決権所有割合」は、当社決算短信に記載された 2025 年３月 31 日現

在の発行済株式総数（26,863,974 株）から、当社決算短信に記載された 2025 年３月 31 日

現在の当社が所有する自己株式数（7,993 株）を控除した数（26,855,981 株）に係る議決権

の数（268,559 個）を分母として計算し、小数点以下第三位を四捨五入しております。以下、

「議決権所有割合」の記載について同じです。

② 株式会社 BCJ-91

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後

その他の関係

会社

（当社株式の

間接保有）

－

121,010 個

（45.06％、

12,101,090 株）

121,010 個

（45.06％、

12,101,090 株）

－

③ 伊藤忠商事株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

その他の関係

会社及び主要

株主である筆

頭株主

89,565 個

（33.35％、

8,956,500 株）

－

89,565 個

（33.35％、

8,956,500 株）

第１位

異動後 主要株主

45,626 個

（16.99％、

4,562,650 株）

－

45,626 個

（16.99％、

4,562,650 株）

第３位

以上